
PATVIRTINTA  

Kauno r. Neveronių gimnazijos direktoriaus  

2024 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-4  

  

KAUNO R. NEVERONIŲ GIMNAZIJOS  

2024 METŲ VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS  

  

Tikslas – organizuoti ir koordinuoti švietimo pagalbos teikimą, prevencinį darbą, saugios ir palankios mokinio ugdymui aplinkos kūrimą  

bei atlikti kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas, vadovaujantis individualizavimo, bendradarbiavimo, nediskriminavimo ir konfidencialumo  

principais.  

Uždaviniai:  

1. Teikti pagalbą pedagogams vertinimo ir įsivertinimo klausimais pagal švietimo pagalbos mokiniui specialistų kompetencijas.  

2. Reikalauti, kad visi gimnazijos bendruomenės nariai laikytųsi Vidaus darbo tvarkos taisyklių.  

3. Ugdyti mokinių savarankiškumą integruojant juos į visuomenę, diegti žmogiškąsias vertybes, ugdyti asmenybės tapatumo, atsakomybės už  

savo poelgius supratimą, pagarbą žmogaus teisėms ir laisvėms.  

4. Įgyvendinti gyvenimo įgūdžių, sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai, prevencijos, sveikatos stiprinimo, užimtumo  

priemones ir programas.  

5. Atlikti pirminį įvertinimą mokiniams, turintiems mokymosi sunkumų, teikti švietimo pagalbą mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi  

poreikių, prireikus koreguoti švietimo pagalbos teikimą.  

6. Siekti visavertiško gimnazijos narių bendradarbiavimo – bendradarbiaujant mokytojams, švietimo pagalbą teikiantiems specialistams,  

mokiniams, tėvams (globėjams, rūpintojams).  

  

Eil.  

Nr.  
Priemonės pavadinimas  Laikotarpis  Atsakingi  

1.  Organizacinė veikla  

1.1.   Vaiko gerovės komisijos posėdžiai, pasitarimai.   Kiekvieno mėn. 

antrą antradienį  

VGK nariai, mokytojai, 

klasių vadovai  

1.2.   Išplėstinių VGK posėdžių organizavimas (dalyvaujant mokyklos tarybos nariams, policijos 

komisariato atstovams, mokiniams ir jų tėvams).  

Pagal poreikį   VGK nariai  

1.3.   Sudaryti ir patvirtinti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių sąrašą. Sudaryti ir 

patvirtinti švietimo pagalbos gavėjų sąrašą.  

Rugsėjo mėn.   VGK nariai  

 1.4.   Gimnazijos direktoriaus patvirtintus logopedo sąrašus suderinti su Kauno rajono pedagogine 

psichologine tarnyba.  

Rugsėjo mėn.   VGK nariai  



1.5.   Rengti individualius švietimo pagalbos planus mokiniams.   Sausio–gruodžio 

mėn.   

Pagalbos mokiniui 

specialistai, mokytojai  

1.6.   Atlikti vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, pirminį įvertinimą ir teikti siūlymus dėl 

specialiojo ugdymo skyrimo Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta 

tvarka.  

Pagal poreikį   VGK nariai, mokytojai  

1.7.   Organizuoti ir koordinuoti ugdymo programų pritaikymą, individualizavimą, teikti 

rekomendacijas pedagogams, tėvams (globėjams, rūpintojams) dėl specialiojo ugdymo būdų, 

metodų, trukmės pritaikymo, techninės pagalbos ir specialiųjų mokymo priemonių naudojimo 

(pagal naujai gautas PPT pažymas).  

Sausio–gruodžio 

mėn.   

VGK nariai (pagalbos 

mokiniui specialistai)  

2.   Informacinė, prevencinė veikla  

2.1.   Įgyvendinti bendrųjų kompetencijų ir gyvenimo įgūdžių integruojamas programas per visų 

dalykų pamokas 1–4, 5–8 ir I–IV klasėse.  

Integruoti prevencines alkoholio, tabako ir kitų psichotropinių medžiagų vartojimo programas į 

dorinio ugdymo, biologijos, chemijos, pasaulio pažinimo dalykus bei klasės vadovo veiklą. 

Integruoti sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai programą (per dalykų pamokas, 

neformalųjį švietimą, klasės vadovų veiklą, per renginius, prevencines paskaitas, informacinius 

stendus).  

Sausio–gruodžio 

mėn.   

Dalykų mokytojai, 

klasių vadovai, 

sveikatos priežiūros 

specialistas  

2.2.   Informacijos apie pastebėtus kvaišalų vartojimo atvejus mokyklos teritorijoje bei įtartinus 

asmenis, pasirodančius mokykloje, aptarimas, prevencija.  

Pagal poreikį   VGK nariai, klasių 

vadovai, mokytojai  

2.3.   Teikti informaciją apie pastebėtus smurto bei patyčių atvejus gimnazijoje, vykdyti prevenciją.  Sausio–gruodžio 

mėn.   

VGK nariai, budintys 

mokytojai, klasių vadovai  

2.4.   Organizuoti individualią pagalbą mokiniams, kurie blogai lanko pamokas, netinkamai elgiasi, 

turi mokymosi problemų.  

Sausio–gruodžio 

mėn.   

VGK nariai, klasių 

vadovai  

2.5.   Mokinių pamokų lankomumo kontrolė, išsiaiškinant daugiausiai be priežasties praleidžiančius 

mokinius. Vykdyti prevenciją ir taikyti jiems poveikio priemones, numatytas mokinių pamokų 

lankomumo kontrolės ir prevencijos tvarkos apraše.  

Kartą per mėn.   Socialinis pedagogas, 

klasių vadovai  

2.6.   Organizuoti krizės valdymo priemones: įvertinti aplinkybes, parengti krizės valdymo planą, 

informaciją mokyklos bendruomenei ir / ar žiniasklaidai.  

Pagal poreikį   VGK nariai  

2.7.  PUG ir pirmų klasių mokinių socialinių – emocinių kompetencijų ugdymas „Aš galiu! Aš 

padarysiu!” grupinių užsiėmimų metu.  

Vasario–

balandžio mėn. 

I. Mažylytė,  

E. Parachomikienė 

2.8  Rekomendacijos mokytojams, kaip pritaikyti mokymosi aplinkas ir mokomąsias medžiagas                                

mokiniams su ASS. Balandžio 2d. Visame pasaulyje minima autizmo supratimo diena.     

  Balandžio mėn.   V. Stašinskė 



3.  Mokyklos bendruomenės švietimas ir bendradarbiavimas  

3.1.   Konsultuoti pedagogus būtinos pagalbos suteikimo, specialiojo ugdymo klausimais, informuoti 

apie naujas metodines priemones, rekomendacijas.  

Pagal poreikį   VGK nariai (pagalbos  

mokiniui specialistai)  

3.2.   Bendradarbiauti su Kauno rajono pedagogine psichologine tarnyba, Kauno rajono kultūros, 

švietimo ir sporto skyriumi, Neveronių seniūnija, nevyriausybine organizacija „Darnūs namai“, 

valstybės ir savivaldybės institucijomis, įstaigomis, kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis 

ir teikti tarpusavio pagalbą.  

Pagal poreikį   VGK nariai  

3.3.   Bendradarbiauti su mokyklos savivaldos suinteresuotomis institucijomis ar asmenimis vaiko 

gerovės klausimais.  

Pagal poreikį   VGK nariai  

4.   Tėvų švietimas  

4.1.   Informuoti, konsultuoti tėvus dėl vaikų netinkamo elgesio, adaptacijos mokykloje, ugdymo 

rezultatų, pamokų nelankymo.  

Nuolat   VGK nariai, klasių  

vadovai  

4.2.   Kviesti tėvus į VGK posėdžius.   Pagal poreikį   VGK nariai, klasių  

vadovai  

4.3.   Teikti informaciją tėvams per TAMO dienyną ir internetinėje svetainėje.   Sausio–gruodžio 

mėn.   

VGK nariai  

4.4.  Supažindinti tėvus su tyrimų rezultatais:  

1. Pirmokų, penktokų adaptacija.  

Lapkričio mėn. E. Parachomikienė 

5.  Tiriamoji veikla  

5.1.   „Kaip man padeda SEU ir kaip Aš jaučiuosi?“ 5–8, I–II kl. Lapkričio mėn. I. Mažylytė,  

E. Parachomikienė 

5.2.   Pirmokų, penktokų adaptacijos tyrimas.  

 

Lapkričio, kovo 

mėn.   

Psichologas  

5.3   Atlikti stebėjimus klasėse kuriose mokosi vaikai su SUP.   Pagal planą.    Specialioji pedagogė 

6.  Prevenciniai renginiai  

6.1.   Susitikimas su Kauno apskrities VPK viešosios tvarkos valdybos bendruomenės  

pareigūnų veiklos skyriaus pareigūnais. 

Gegužės, rugsėjo 

mėn.   

Socialinis pedagogas  

6.2.   Organizuoti „Sąmoningumo didinimo mėnesio be patyčių“ veiklas (pagal atskirą planą).  Kovo mėn.  Socialinis pedagogas,  

psichologas, mokinių 

tarybos koordinatorius  



6.3.   Rengti ir vykdyti psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos ir socializacijos  

programas (pagal parengtus projektus).  

Vasario–birželio, 

rugsėjo–gruodžio 

mėn.   

Socialinis pedagogas,  

psichologas, klasių 

vadovai  

6.4.   Saugesnio interneto dienos paminėjimas Vasario mėn. I. Mažylytė, E. 

Parachomikienė, D. 

Paškevičienė 

6.5.   Klasių valandėlės tema: „Psichoaktyvių medžiagų grėsmė“ (pagal klasių vadovų  

planus).  

Vasario–kovo 

mėn.   

Visuomenės sveikatos  

specialistas  

6.6.   Renginiai, skirti Pasaulinei savižudybių prevencijos dienai paminėti (pagal atskirą  

renginių planą).  

Rugsėjo mėn.   Psichologas   

6.7.   Akcija, skirta Pasaulinei psichikos sveikatos dienai paminėti.   Spalio mėn.   E. Parachomikienė 

I. Mažylytė 

D. Paškevičienė 

R. Podelė 

6.8.   Renginys tarptautinei Tolerancijos dienai paminėti.   Lapkričio mėn.   Socialinis pedagogas,  

psichologas, mokinių 

tarybos koordinatorius  

Veiklos planas per metus gali būti papildomas ir koreguojamas. 

 

 

SUDERINTA 

Vaiko gerovės komisijos 2023 m. gruodžio 19 d. posėdžio protokolas Nr. 14 

 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė  

Loreta Stankevičienė 

 


